24.

CLAUSULA IN GRATIA TEMPORE INTERDICTI IN REGNO SICILIE PONATUR „DUMMODO INTERDICTUM NON SIT PROPTER CENSUM NON SOLUTUM“^a.

26. Januar 2016

Item, II^b nonas iunii pontificatus sui^c anno quinto^{d1}, ordinavit idem dominus noster^e, quod in litteris suis^f, per quas conceditur aliquibus^g personis de^h regno Sicilie, quod possint audire divina tempore interdictiⁱ, ponatur clausula „Dummodo huiusmodi interdictum non fuerit positum^j propter censum dicti^k regni^l non solutum^m“.

¹ 1382 Juni 4.

^a Clausula - solutum *München 3063; Köln 25b* Localis et de preteritis est; *Kraków 1288* De interdicto in Sicilia; *Zeit 13* [De divini]s audiendis tempore interdicti [in regno] Sicilie. [Adde] regulam XVIII supra Urbani VI (= Nr. 22)

^b II OL 911, PL 685, Ross. 1035, VL 4988, Opava 9, Wien 443, Wien 5474 secundo; Prato 1787 III

^c pontificatus sui fehlt PL 647, VL 3983, VL 4989, VL 4990, Göttingen 55, Ivrea 54, Maribor 120, Napoli 12, Trier 954 int. 1, Wolfenbüttel 382

^d II - quinto fehlt *Kraków 1288*; anno quinto VL 3983, Ivrea 54, Maribor 120, Napoli 12 eodem anno; quinto PL 647, PL 685, Ross. 1035, VL 4990, Halle 54, Oxford 72, Prag 45, Trier 954 int. 1, Trier 954 int. 2, Wien 5102 V

^e dominus noster fehlt Göttingen 55, Oxford 72, Wolfenbüttel 382

^f suis fehlt Berlin 861, Dublin 11059, Köln 25b, München 7662

^g aliquibus Mainz 1162 illi quibus in

^h de Budapest 81, Heiligenkreuz 268, Graz 708, Mainz 1162, Prag 39 in

ⁱ interdicti VL 4988, Eichstätt 478, Oxford 72 interdicto

^j positum fehlt Göttingen 55; Ross. 1035, Halle 54, Heiligenkreuz 268, Wien 5102 impositum

^k dicti fehlt VL 3983, Ivrea 54

^l dicti regni fehlt München 7662; regni VL 4988 regis; PL 647, VL 4989, VL 4990, Napoli 12, Trier 954 int. 1 folgt Romane ecclesie debitum

^m solutum Opava 9, Wolfenbüttel 382 solutum

25.

IN LITTERIS ADHERENTIUM ABSOLUTIONIS PONATUR CLAUSULA „QUOD ANTE OMNIA ABIURENT“ ET FORMA PONATUR ABIURATIONIS IN EIS^a.

Item ordinavit^b dominus noster^c Urbanus papa^d VI^e, XV^f kalendas iulii^g pontificatus sui^h anno quintoⁱ¹, quod in litteris conficiendis super gratiis, per quas^j aliqui^k olim adherentes^l antipape absolventur vel restituentur ad honores vel ad bona^m, ponatur clausula „Quod anteⁿ omnia abiurent^o“ et forma abiurationis^p inseratur^q in litteris^r supradictis.

¹ 1382 Juni 17.

^a In - eis *München 3063; PL 685* De adhesione antipape; *Dublin 11059, Napoli 12*: Quod adherentes, cum absolvuntur, abiurent; *Heiligenkreuz 268* Clausula abiurationis schismatum; *Zeit 13* [De] absolute propter adhesio[nem an]tipape